
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 “Mons. Pasquale Guerriero”   

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria Primo Grado   
Via De Sanctis – 83021 Avella (Av)   

Tel/fax n. 081/ 8251321   
CodiceMeccanografico :  AVIC842008  –   

Codice Fiscale:  n. 92041320646   
Email istituzionale : avic842008@istruzione.it  

PEC:avic842008@pec.istruzione.it  
Sito web. www.avicavella.it  

  

  

  

.ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
  
Delibera n° 11 adottata nella seduta del 17/05/2023 
 
Oggetto : Variazioni di bilancio e.f. 2023; 

Il giorno 17/05/2023 alle ore 17,00 si è svolto il Consiglio di Istituto  la sede centrale dell’ I.C. 
Mons. P. Guerriero. 
 
 PRESENTI:   

NOME Presente Assente 
Dirigente Scolastico: Prof. Gagliotta Vincenzo x  

Rappresentanti genitori 
Amato Giovanna x  
Borrelli Lucia  x 
Di Palo Maria Grazia x  
Fasolino Antonio x  
Gaglione Felice x  
Pecchia Felicia  x 
Russo Lucia x  
Terracciano Scognamiglio Rosita  x 

Terracciano Scognamiglio Rosita 
Rappresentanti docenti   
Arbucci Maria Grazia x  
Lippiello Luigia  x 
Maietta Francesca Maria x  
Manganiello Maria Virginia  x 
Masucci Filomena x  
Montanile Pasqualina  x 
Parente Immacolata  x 
Veglia Rosa x  
Rappresentanti del personale ATA   
 
Partecipa alla riunione il D.S.G.A. dott. Melillo Andrea. 
 
Presiede la signora Amato Giovanna, verbalizza la docente Arbucci Maria Grazia 
 
Esaminato il punto di cui all’oggetto, dopo ampia e approfondita discussione:     

http://www.avicavella.it/
http://www.avicavella.it/




                                             

                                                               IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

Sentiti  il D.s ga e il D.S.  

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

VISTA la delibera del Consiglio n. 1 dell’11/01/2023, con la quale è stato approvato il programma 
Annuale 2023;  

                                                                                DELIBERA 

all’unanimità di approvare le variazioni di bilancio dell'esercizio finanziario 2023 di seguito riportate: 

 

1) Variazione N. 4 del 28/03/2023 

Descrizione: Maggiori entrate dal finanziamento Next generation EU - PNRR Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Entrate: Aggregazione 02 FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA – Voce 03 | 01 PNRR – Missione 
4 – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1: Next digital classrom – Importo 
113.568,58 

Spese: Aggregazione A ATTIVITA'– Voce 03 | 12 Next generation EU - PNRR Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – Importo 113.568,58 

 

2) Variazione N. 5 del 28/03/2023 

Descrizione: Modifica al PA per maggiori entrate derivanti dalla riscossione dell'assegno bancario a 
garanzia delle obbligazioni PON Ambienti per l'infanzia 

Entrate: Aggregazione 12 ALTRE ENTRATE – Voce 03 ALTRE ENTRATE n.a.c – Importo 1.655,50 

Spese: Aggregazione A ATTIVITA'– Voce 01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 
– Importo 1.655,50 

 

3) Variazione N. 6 del 17/05/2023 

Descrizione: Variazione di bilancio per maggiori entrate derivanti da contributi per viaggi d'istruzione 
e uscite didattiche 

Entrate: Aggregazione 06 CONTRIBUTI DA PRIVATI – Voce 04 CONTRIBUTI PER VISITE, VIAGGI E 
PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO – Importo 30.000,00 

Spese: Aggregazione A ATTIVITA'– Voce 05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO– 
Importo 30.000,00 



 

4) Variazione N. 7 del 17/05/2023 

Descrizione: Modifica al programma annuale per spostamento di € 2.491,24 da Sottovoce A/01/05 
a Voce A/01 senza variazione di entrate ed uscite  

Spese: Aggregazione A ATTIVITA' 

Voce 01 | 1 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA: Importo 2.491,24 

Voce 01 | 05 Risorse ex art. 36, comma 2, D.L. 21/2022: Importo -2.491,24                                                            

 
Favorevoli n._10; Votanti 10; Astenuti n. 0 
 
 La delibera è quindi assunta all’unanimità , Letto, confermato e sottoscritto.  
  
  
Il Segretario                                                                                              Il Presidente                                               

Arbucci Maria Grazia                                                                 Amato Giovanna 

________________________________________________________________________  
Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art.14 7° comma del Regolamento n.275/99 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine 
di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.   

  
Avella,17/05/2023 
 
  

  Il Dirigente Scolastico   
Prof. Vincenzo Gagliotta  

 
  
  


